
Содержание : О проведении в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2024 году конкурса грантов главы

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О проведении в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан в 2024 
году конкурса грантов главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан 
на реализацию социально значимых 
проектов

В соответствии с постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 19 июня 2024 года № 846 «Об утверждении 
Порядка предоставления грантов главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в форме субсидий на реализацию 
социально значимых проектов в 2024 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению по взаимодействию с институтами гражданского общества 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
провести в 2024 году конкурс грантов главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на реализацию социально значимых 
проектов.

2. Установить, что социально значимые проекты-победители конкурса 
грантов главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на реализацию социально значимых проектов могут быть 
реализованы в срок с 01 декабря 2024 года до 01 ноября 2025 года.

3. Финансовому управлению Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан обеспечить финансирование конкурса грантов главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на

Администрация ГО г. Уфа РБ 933 от 28.06.2024 Контрольная дата:



Содержание : О проведении в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2024 году конкурса грантов главы

реализацию социально значимых проектов за счет средств, предусмотренных в' 
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год.

4. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению в 2024 году 
конкурса грантов главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на реализацию социально значимых проектов 
согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 933 от 28.06.2024 Контрольная дата:



Содержание : О проведении в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2024 году конкурса грантов главы

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
01 ’ Z 2 0 2 №  J233

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению в 2024 году конкурса грантов главы 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
реализацию социально значимых проектов

Одинокова О.Л. - председатель конкурсной комиссии, председатель
Общественной палаты городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, сопредседатель Совета 
Союза предпринимателей города Уфы Республики 
Башкортостан (по согласованию);

Жебровский В.А. - заместитель председателя конкурсной комиссии,
заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

Мустаев Т.М. - заместитель председателя конкурсной комиссий,
заместитель начальника Управления по 
взаимодействию с институтами гражданского 
общества Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

Кошкина Ю.Ф. - секретарь конкурсной комиссии, начальник отдела
по работе с общественными объединениями и 
политическими партиями Управления по 
взаимодействию с институтами гражданского 
общества Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

Члены конкурсной комиссии:

Ахтямов Э.К. - заместитель председателя Общественной палаты
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (по согласованию);

Администрация ГО г. Уфа РБ 933 от 28.06.2024 Контрольная дата:



Содержание : О проведении в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2024 году конкурса грантов главы

Васильев П.Ю. - заместитель председателя постоянной комиссии 
Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам, 
депутат Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, (по согласованию);

Гагин В.В.

Елизарьев А.Н.

Лебедева М.В.

- председатель постоянной комиссии Совета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по развитию комфортной среды и
общественных пространств, депутат Совета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, (по согласованию);

- член Общественной палаты городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, заведующий 
кафедрой безопасности производства и
промышленной экологии, директор Института химии 
и защиты в чрезвычайных ситуациях Федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Уфимский
университет науки и технологий» (по согласованию);

- член Общественной палаты городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, общественный 
деятель в сфере экологии, кандидат биологических 
наук, ведущий научный сотрудник группы 
тропических и субтропических растений Южно
Уральского ботанического сада-института -
обособленного структурного подразделения 
Федерального государственного бюджетного 
научного учреждения Уфимского федерального 
исследовательского центра российской академии наук 
(по согласованию);

Лютов О.В. - депутат Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, председатель постоянной 
комиссии Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по молодёжной политике и 
спорту (по согласованию);

Минигулов С.Г. - президент Общероссийской общественной 
организации «Федерация авиации общего назначения 
России» (по согласованию);

Администрация ГО г. Уфа РБ 933 от 28.06.2024 Контрольная дата:



Содержание : О проведении в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2024 году конкурса грантов главы

3

Таран М.А. - председатель Комиссии по образованию, спорту,
молодежной политике, развитию добровольчества и 
патриотическому воспитанию Общественной палаты 
Республики Башкортостан, директор Автономной 
некоммерческая организация по социально
культурному, национальному и экологическому 
развитию «ОБЪЕДИНЕНИЕ» (по согласованию);

Фарахова Д.Т. - член Общественной палаты Республики
Башкортостан, член Центрального Президиума 
Всероссийского общественного движения «Матери 
России», Председатель Наблюдательного Совета 
Автономной некоммерческой организации по 
поддержке материнства и детства «Матери 
Республики Башкортостан», директор Уфимского 
филиала Акционерного общества «Страховая 
компания «СОГАЗ-Мед» (по согласованию).

Администрация ГО г. Уфа РБ 933 от 28.06.2024 Контрольная дата:


